
UCHWAŁA NR XII/206/19
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami zamieszkałymi w Kluczborku 
przy ulicy Nowodworskiej dotyczącej zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Nowy Dwór

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska w Kluczborku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami zamieszkałymi w Kluczborku przy ulicy 
Nowodworskiej w celu poznania ich opinii w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości  Nowy 
Dwór (rodzaj "część" miasta Kluczbork).

§ 2. Ustala się następujące zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
w sprawie określonej w § 1:

1) konsultacje społeczne przeprowadzone zostaną w terminie od 2 listopada 2019 r. do 30 listopada 2019 r.;

2) w konsultacjach społecznych mają prawo brać udział mieszkańcy zamieszkali i zameldowani 
w Kluczborku przy ulicy Nowodworskiej w wyżej wymienionym terminie:

a) posiadający czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego gminy,

b) wpisani do stałego rejestru wyborców,

3) konsultacje społeczne odbywać się będą w ten sposób, że na liście konsultacyjnej, dostępnej w Urzędzie 
Miejskim w Kluczborku, w godzinach pracy Urzędu, osoby o których mowa z § 2 pkt 2, stawiając się 
osobiście będą mogły udzielić odpowiedzi na pytanie: "Czy jesteś za zniesieniem urzędowej nazwy 
miejscowości Nowy Dwór (rodzaj "część" miasta Kluczbork)? Wzór listy konsultacyjnej stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały;

4) czynności związane ze zbieraniem podpisów w ramach przeprowadzonych konsultacji mogą wykonywać 
jedynie osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta Kluczborka;

5) ogłoszenie o terminie i trybie przeprowadzenia konsultacji społecznych zostanie podane do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kluczborku oraz poprzez 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kluczbork;

6) konsultacje społeczne są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących.

§ 3. 1. Burmistrz Miasta Kluczborka przedstawi Radzie Miejskiej wyniki konsultacji na najbliższej sesji 
od dnia ich zakończenia.

2. Wynik konsultacji społecznych nie jest wiążący dla Rady Miejskiej w Kluczborku podejmującej 
rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami.

3. Wyniki konsultacji oraz informacja o sposobie rozstrzygnięcia ich przez Radę Miejską w Kluczborku 
podlegają upublicznieniu z wykorzystaniem Biuletynu Informacji Publicznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

Id: 7DC2FAFC-2C10-4D8F-862E-40FC1C0A40EF. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: 7DC2FAFC-2C10-4D8F-862E-40FC1C0A40EF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XII/206/19

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 24 września 2019 r.

LISTA MIESZKAŃCÓW ZAMIESZKAŁYCH W KLUCZBORKU PRZY ULICY 
NOWODWORSKIEJ BIORĄCYCH UDZIAŁ W KONSULTACJACH DOTYCZĄCYCH 
ZNIESIENIA URZĘDOWEJ NAZWY MIEJSCOWOŚCI NOWY DWÓR ( RODZAJ „CZĘŚĆ" 
MIASTA KLUCZBORK )

Ogólna liczba osób uprawnionych: ………………..

Lp. Imię i nazwisko Adres 
zamieszkania

PESEL PODPIS

Jestem za Jestem 
przeciw

Wstrzymuje 
się

Id: 7DC2FAFC-2C10-4D8F-862E-40FC1C0A40EF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Urzędowa nazwa miejscowości Nowy Dwór ( rodzaj "część” miasta Kluczbork ) faktycznie funkcjonuje
tylko w Urzędowym Wykazie Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych.
W rzeczywistości kilkadziesiąt lat temu w roku 1977 nazwa Nowy Dwór została zastąpiona przez ulicę
Nowodworską i wszystkie nieruchomości zostały przyporządkowane do numeracji porządkowej w
Kluczborku przy ulicy Nowodworskiej. Wszyscy mieszkańcy zamieszkujący teren zaznaczony w Ewidencji
Miejscowości Ulic i Adresów jako Nowy Dwór, faktycznie zameldowani są w Kluczborku przy ulicy
Nowodworskiej. Sytuacja taka została usankcjonowana w 1977 roku i trwa do dzisiaj. Po
przyporządkowaniu tego terenu do ulicy Nowodworskiej w latach ubiegłych nie zakończono formalnie tego
procesu i nie usunięto nazwy miejscowości Nowy Dwór ( rodzaj "część" miasta Kluczbork ) z Urzędowego
Wykazu Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych, co Gmina Kluczbork właśnie zamierza
przeprowadzić.
Zniesienie urzędowej nazwy Nowy Dwór ( rodzaj "część" miasta Kluczbork ) następuje z inicjatywy Gminy
Kluczbork w celu uporządkowania sytuacji prawnej i dostosowania faktycznego urzędowego nazewnictwa
miejscowości w Gminie Kluczbork do sytuacji rzeczywistej, co z kolei ma na celu zapewnienie
bezpieczeństwa dla mieszkańców zamieszkujących ten teren aby służby ratownicze
( pogotowie, straż pożarna czy policja ) mogły zawsze trafiać pod właściwy adres nieruchomości
Zgodnie z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z
późn. zm.) zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa Rada Miejska w
Kluczborku.
Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla
gminy.
Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) nakłada na Radę Miejską w Kluczborku przed
przedstawieniem wniosku o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości, obowiązek przeprowadzenia w tej
sprawie konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości. W tym wypadku przeprowadzenie konsultacji ma
charakter obligatoryjny.
Wniosek o zniesienie nazwy miejscowości kierowany do ministra właściwego do spraw administracji za
pośrednictwem wojewody, musi zawierać m.in. omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z
mieszkańcami miejscowości, której wniosek dotyczy oraz informację na temat kosztów finansowych
proponowanej zmiany.

Id: 7DC2FAFC-2C10-4D8F-862E-40FC1C0A40EF. Podpisany Strona 1




